OFÍCIO EXTERNO Nº 1796/2022

Araucária, 5 de maio de 2022.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 488/2022 - PA 44700/22.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 488/2022 de iniciativa do vereador Irineu Cantador, que

solicitou que seja criada uma linha de ônibus que saia do UPA até o terminal Vila Angélica, a

Secretaria Municipal de Saúde - SMSA discorreu sobre o solicitado no relatório anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da presente

Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo

Processo nº 44700/2022

DESPACHO

À SMGO - DIREÇÃO GERAL

01- Trata-se de INDICAÇÃO Nº 488/2022-CMA;
02- Assunto: pede "que seja criada uma linha de ônibus que saia do UPA até o
terminal Vila Angélica";
03- Congratulamos com a preocupação do ilustre edil em oferecer cada vez mais
qualidade de vida aos araucarienses e  informamos que a localidade é atendida
pela linha I03- Hortência/Angélica que faz o itinerário solicitado com os pontos de
parada em ambos os sentidos na Av. Manoel Ribas, frente a UPA.

Araucária, 03/05/2022 17:22

SAMUEL ALMEIDA DA SILVA
SMPL - SECRETÁRIO